[image: image1.wmf]
[image: image2.png]

RESOLUÇÃO CIB Nº 026 de 09 de Agosto de 2000.

Dispõe sobre o aumento do teto financeiro para o município de Cuiabá, para pagamento exclusivo dos serviços de  alta complexidade ambulatorial.

A COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE ESTADUAL, no uso de suas atribuições legais e considerando:

I    -  O aumento da Programação Física e Financeira dos procedimentos de alta complexidade ambulatorial que são referência Estadual.;

II  -  As dificuldades para remanejamento desse item do teto aprovado para a gestão plena do município de Cuiabá.

         RESOLVE:

         Art. 1º – O Teto Financeiro da Assistência Ambulatorial e Hospitalar de Média e Alta Complexidade do Município de Cuiabá, será de R$ 47.793.912,00/ano (quarenta e sete milhões, setecentos e noventa e três mil e novecentos e doze reais), a partir da competência Agosto/2000, de acordo com programação anexo.

Art. 2º -  Esta Resolução entrará em vigor na data de sua assinatura.

Dejair José Pereira                                                          Júlio Strubing Müller Neto

Presidente COSEMS/MT                                        Secretário de Estado de Saúde/MT
ANEXO III da Resolução CIB Nº 026 de 09 de Agosto de 2000

Cuiabá – Internação

Período
Internação
Aprovado
Valor Médio

Físico
Financeiro

1999/2000
Série Histórica Setembro/99

(excluindo FAEC)
3.523
1.534.680,00
435,60

Ampliação Oferta e Impacto das Portarias
300
692.500,00

Total
3.823
2.227.180,00

Cuiabá População Residente
2.372
1.160.453,00
489,23

Cuiabá População Referenciada
1.451
892.785,79
615,29

Tabela diferenciada

173.941,21

[image: image1.wmf]
D:\Amaury\DOC\RESOLUÇÕES 00\RESCIB-0262000.doc

Página 1 de 1

_1002443746.doc

_934792818